
Zpráva o činnosti
šk. rok 2023/2024



Dům dětí a mládeže DRAK, Žitavská ul. 260, Hrádek nad Nisou,
okres Liberec, příspěvková organizace (dále jen DDM DRAK) je
školské zařízení (IČO: 70983224, IZO: 108030458) zapsané do
Rejstříku škol a školských zařízení dne 1. 1. 2005 (datum zahájení
činnosti 12. 2. 1996). Organizace byla zapsána do Obchodního
rejstříku dne 29. 9. 2003 na základě Zřizovací listiny (poslední
aktualizace 2010). Zřizovatelem DDM DRAK je Město Hrádek nad
Nisou.
Ředitel DDM DRAK: Mgr. Stanislav Dvořan (od 1. 1. 2021).

Úvodní informace

Hlavní budova se zahradou v Žitavské ulici během podzimu

Fo
to

: S
. D

vo
řa

n



Rok
Celkem

pracovníků

Z toho
interní
ped.

Z toho
interní
neped.

Z toho
externí
ped.

Z toho
externí
neped.

Dobrovolníci

2023/2024 46,625 3 1,625 33 9 15

2022/2023 35 3 1 24 7 13

Zaměstnanci
Ve školním roce 2023/2024 tvořil interní tým DDM DRAK 3
pedagogické a 1 provozního zaměstnance. Nad tento rámec jsme
opakovaně využili projektu Úřadu práce a provozního zaměstnance
posílili dalším pracovníkem s úvazkem 0,625. Díky tomuto kroku
jsme snáze pokryli zvýšenou frekvenci úklidových a ostatních
technických prací z důvodu značného navýšení výkonů, zejména u
kroužků a táborů. Naprostá většina zaměstnanců tvoří skupinu tzv.
externistů (DPP, DPČ). Nezastupitelnou roli mají také dobrovolníci.



Interní 
neped.

Externí 
neped.

Struktura řízení

Ředitel DDM

Interní 
pedagogové

Externí 
pedagogové

Dobrovolníci

Florbalový tým uspořádal v červnu 2023 turnaj v Sokolovně

Fo
to

: J
. M

ot
tl

Financování volnočasového školství (tedy i jednotlivých DDM) z
MŠMT je po změně vyhlášky, která vešla v účinnost v r. 2023,
nepredikovatelné a neumožňuje úvazkovou stabilitu a jistotu.
Delegování činností na další interní zaměstnance je možné jen ve
velmi omezené míře.



Jedním ze základních dokumentů DDM DRAK je Plán činností, který
obsahuje veškeré plánované aktivity, které DDM DRAK v daném
školním roce nabízí. Reflektuje zkušenosti s dosavadními
činnostmi, poptávkou, ale také kapacitou (prostorovou, personální i
finanční). Interní i externí týmy jsou dále řízeny v oblastech:
pedagogické, bezpečnostní, finanční, marketingové a provozní.
Dalšími činnostmi je zapojení ředitele do komunikace a
připomínkování změn ve volnočasové sekci na krajské i celostátní
úrovni a dále akvizice (finanční - projekty, dary a sponzoring a
lidské zdroje), rozvoj, vize a jejich naplňování.

Řízení DDM DRAK

Dýňobraní 2023

Fo
to

: R
. S

ed
lá

če
k



Kontrolní činnost rozdělujeme na interní a externí.
Interní kontrolní činností se rozumí hospitační činnost, porady,
pravidelná komunikace na denní bázi a také hodnotící rozhovory na
konci školního roku.
Ve školním roce 2023/2024 proběhly v DDM DRAK tyto externí
kontroly:

Inspekční činnost - Česká školní inspekce (Čj. ČŠIL-478/24-L)
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje (KHSHK
25386/2024/HDM.HK/Pa ) - bez zjištěných nedostatků

Kontrolní činnost

Hvězda pro Mikuláše 2023

Fo
to

: V
. Š

tr
up

l



Činnost
2023/2024 2022/2023

Počet Účastníci Počet Účastníci

ZÚ celkem 46 317 33 207

Estetické 24 110 21 101

Sportovní 14 150 10 101

Vzdělávací a ostatní 8 57 1 5

Akce 50 3467 53 4468

Soutěže 7 140 3 70

Tábory 11 208 10 193

Klub mládeže - 970 - 1186

Naše čísla
Převážná část hlavní činnosti se
týká vedení zájmových útvarů
(kroužků), táborů (zimních, letních,
pobytových i příměstských),
příležitostných akcí a provozu
Klubu mládeže. V určité míře se
dle zájmu věnujeme také práci s
nadanými žáky (příprava na
přijímací zkoušky sportovních a
uměleckých oborů), případně
poskytujeme metodickou pomoc
zájemcům (zejm. v oblasti
estetické - keramika). 

Hrnečku, Vař! a vaření ovocných knedlíků

Fo
to

: R
. H

or
no

vá



Akce 2023/2024
Počet

aktivních
účastníků

Den dětí 308

Sv. Martin v MŠ 300

S Drakem cestou necestou 155

Hrádecká bambulka 138

Velikonoční kouzlení 80

Akce pro veřejnost
Pořádané akce vnímáme kromě jejich tradice zejména jako formu
propagace DDM DRAK. Důležité je zároveň i neformální setkávání s
účastníky kroužků a jejich rodiči. Kromě hlavního pořadatele se
často zapojujeme jako spolupořadatelé nejrůznějších dalších akcí.
Uvádíme TOP 5 “našich” akcí z pohledu počtu účastníků:

Den dětí 2024 na Kristýně

Fo
to

: J
. M

ot
tl



Výkaz zisků a ztrát je z důvodu přehlednosti zjednodušen a některé
účty byly vynechány. Součet položek tak z tohoto důvodu
neodpovídá řádkům “celkem”. Účet Položka 2023 2022

501 Spotřeba materiálu - DDM 319 197

502 Spotřeba energií 230 213

511 Oprava a údržba budov, revize 67 18

521 Mzdy, dohody, OON - zřizovatel 667 482

518 Vedení účetnictví 163 114

518 Ostatní služby 80 107

558 DDHM 60 78

NÁKLADY CELKEM 1838 1390

602 Poplatky účastníků 404 232

672 Provozní dotace - zřizovatel 1520 1059

649 Ostatní výnosy (vč. darů) 47 56

VÝNOSY CELKEM 2040 1390

Hospodaření v roce 2023

Dalšími důležitými zdroji jsou
platové prostředky MŠMT
(interní platy, FKSP, ONIV) a
projekty (viz str. 11).

Jarní workshop 2024

Foto: R
. S

edláček



Vedlejší (hospodářská) činnost
Pronájmy prostor a vybavení tvoří doplňkovou činnost, která
snižuje vlastní podíl na nákladech (energie, údržba). Občasný
prodej vlastních výrobků přispívá na nákup kvalitního materiálu a
pomůcek, které se využívají během hlavní činnosti (ZÚ, tábory,
akce).

Lyžařský tábor 2024 - sněhové podmínky nám nepřejí

Fo
to

: S
. D

vo
řa

n



Název Zdroj Tis. Kč

OP JAK - Šablony MŠMT, EU 769

Pobytové tábory 2024 Liberecký kraj 80

Komunitní tábory 2024 MAS Podještědí 80

Podpora regionální identity MAS Podještědí 54

PC technika ÚZSVM 91

Projekty
Ve školním roce 2023/2024 se DDM DRAK zapojil nebo pokračoval
v níže uvedených projektech:

Nabídku ZÚ jsme zveřejnili na portále
darujemekrouzky.cz. Iniciativu zajistit pro své
děti kroužek zdarma (po splnění specifických
podmínek) využili rodiče 12 dětí.

Improvizované propojení kroužků
Kytara a Tvořílek 

při projektovém dni

Fo
to

: S
. D

vo
řa

n



Pracujeme na tom, aby se DDM DRAK i nadále rozvíjel, šel s dobou
a byl atraktivním místem pro zájemce o volnočasové aktivity. Toho
dosahujeme postupnou modernizací prostor, vybavováním novým
nábytkem, podlahovými krytinami, výmalbou, PC a další technikou.
Nutná je běžná a někdy i havarijní údržba, kterou letité objekty čas
od času vyžadují.
Významným milníkem DDM DRAK jsou zřizovatelem připravované
projekty na rekonstrukci historické budovy s novou přístavbou a
dále na novou tělocvičnu s Klubem mládeže v Komenského ul. 
V r. 2025 uvažujeme o koupi užitkového vozidla.

Rozvoj DDM DRAK

Vodácký tábor - Vltava 2024

Fo
to

: S
. D

vo
řa

n



Jsme stabilním poskytovatelem pestrého volnočasového vzdělávání
pro Hrádek nad Nisou a přirozenou spádovou oblast okrajových
částí s občasným přesahem i dál (Bílý Kostel n. N., Chrastava).
Poptávka je dle našeho názoru u pomyslného kapacitního stropu.
Potenciál vidíme ještě ve vzdělávacích kroužcích, které si ale jen
obtížně vydobývají své místo, neboť tento druh vzdělávání je u nás
nový a doposud neobjevený. Svou roli hraje i menší “akčnost”,
která je účastníky a zejména rodiči často vyhledávána.

Závěr a plány pro rok 2024/2025

Nový kroužek Bee Happy jako highlight nových vzdělávacích kroužků pro šk. r. 24/25

Fo
to

: S
. D

vo
řa

n



Poděkování zřizovatel:

Děkujeme za vynikající spolupráci s městem Hrádek nad Nisou,
našimi partnery, spolky a dalšími městskými příspěvkovými
organizacemi. 
Poděkování patří také účastníkům našich kroužků, akcí a táborů.


